

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋

จ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. 2566

ประเภทงานทาง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ อบต.ป่าแป๋

เส้นทาง

บ้านป่าแป๋

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าแป๋ หมู่ที่ 3 ต.ป่าแป๋ อ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋ ประมาณราคาวันที่ 28 มีนาคม 2566

ประมาณราคาแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ                            | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาดูรวม  | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย x $F_N$ | ราคากลาง   |
|----------|-----------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1        | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม             | ตรม.  | 0.00   | 0.00         | 0.00       | 1.3624 | 0.00                 | 0.00       |
| 2        | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม       | ตรม.  | 750.00 | 11.34        | 8,505.00   | 1.3624 | 15.45                | 11,587.21  |
| 3        | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต        | ลบม.  | 30.00  | 581.92       | 17,457.72  | 1.3624 | 792.81               | 23,784.40  |
| 4        | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต | ตรม.  | 600.00 | 524.92       | 314,953.20 | 1.3624 | 715.15               | 429,092.24 |
| 5        | งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง   | เมตร  | 20.00  | 80.98        | 1,619.62   | 1.3624 | 110.33               | 2,206.58   |
| 6        | งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง     | เมตร  | 40.00  | 39.92        | 1,596.65   | 1.3624 | 54.38                | 2,175.28   |
| 7        | งานรอยต่อตามความยาว               | เมตร  | 0.00   | 0.00         | 0.00       | 1.3624 | 0.00                 | 0.00       |
|          |                                   |       |        |              | 344,132.19 | TOTAL  |                      | 468,845.70 |

|                                     |                                                                                                             |   |            |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|
| ①                                   | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                                                                             | = | 344,132.19 |
| ②                                   | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                                              | = | -          |
| ③                                   | ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ                                                           | = | -          |
| ④                                   | ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                                                                                 | = | 1.3624     |
| ⑤                                   | ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                                                  | = | -          |
| ⑥                                   | ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [3 / (1 \times 4 + 2 \times 5)]$                            | = | 1.0000     |
| ⑦                                   | ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor $F_N$ ) = $4 \times 6$                | = | 1.3624     |
| ⑧                                   | ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor $F_N$ ) = $5 \times 6$ | = | -          |
| ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้นทั้งสิ้น     |                                                                                                             |   |            |
| (สี่แสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) |                                                                                                             |   |            |
|                                     |                                                                                                             |   | 468,800.00 |

คณะกรรมการการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาและถือว่าราคาค่าก่อสร้างดังกล่าว เป็น ราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายยุทธนา ยุทธกิจรัตน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมพล หยกมณีพิพัฒน์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสันติ แสงเคื่อน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน